令和7年度採用 コミュニティセンター 事務局職員

職員募集

平成 27 年度から各地区組織がコミュニティセンターの指定管理者となり、センターを拠点とした地域づく りへの取組が開始されました。今年で10年目となりましたが、地域の維持・活性化に向けて各地区の特色を 活かした活動が展開され、一定の成果を得ることができた一方で、新規職員確保の難しさや人事の固定化によ る課題などについてご指摘を受けておりました。

そのため、検討を重ねた結果、これまで各地区組織で行っていたセンターの管理と事務局職員雇用を一本化し、 令和7年度からは、新たに一般財団法人白鷹町アルカディア財団が担うこととなりました。

それに伴い、改めてコミュニティセンターの職員の募集を行います。

募集職種	採用予定人数	給与月額	職務内容
事務局長	6名	22 万円~ (昇給制有)	・地区組織が行う各種事業の運営 ・地区コミュニティセンターおよび設備の維持管理 ・センター長の補佐、事務局員の指導および監督管理 ・その他地区の活性化に関すること など
事務局員	6名	18 万円~ (昇給制有)	・地区組織が行う各種事業の運営 ・地区コミュニティセンターおよび設備の維持管理 ・事務局長の補佐 など

- ※一般財団法人 白鷹町アルカディア財団の正職員となります
- ※勤務地は、地区コミュニティセンター(6地区のうちのいずれか)となります

●応募資格

- ・昭和35年4月2日以降に生まれた方
- ・高卒以上の学歴を有する方
- ・普通自動車運転免許所持者で運転経験のある方
- ・日常業務に必要なパソコンの操作ができる方
- ・地域づくりに意欲をもって取り組める方



●試験日程・内容・会場

【第1次試験】令和7年1月26日(日)・性格検査および作文試験・白鷹町産業センター 【第2次試験】令和7年2月・面接試験・白鷹町産業センター

●受験由込

採用試験申込書(指定様式)に必要事項を記入し写真を貼付して、白鷹町アルカディア財団(白鷹町産業 センター内 白鷹町大字荒砥乙 555-1) に提出してください。 【申込期限】令和7年1月18日(土)17:00必着(郵送可)

- ◆詳細は、募集要項をご覧ください。
- ◆募集要項、申込書は、白鷹町アルカディア財団・各地区コミュニティセンターに備えてあります。町ホーム ページからもダウンロードできます。

【問い合わせ】白鷹町アルカディア財団 ☎87-0772 / 白鷹町企画政策課 ☎87-0830

▲ 入賞商品を発表します!! /

白鷹町誕生70周年記念

لو

ぼくたち・わたしたちが考える!

未来に繋げる



白鷹町誕生70周年を記念し、町内の各小中学校を通じて白鷹町の特産品や資源を使った新商品のアイデア を子どもたちに募集したところ、36件のアイデアが集まりました。その中から、優秀賞に選ばれたアイデア を商品化し発表します。皆さま、ぜひおいでください。

- ■い つ 令和6年12月22日(日)10:15より
- ■どこで 白鷹町中央公民館 町民ラウンジ付近

※同日開催される「ふだふだ市」の会場での発表となります。

【問い合わせ】 事務局:(株) tukuru 小松 ☎87-1781

企画政策課コミュニティ推進係 ☎ 87-0830



宝くじの社会貢献広報事業 宝くじの助成金で整備されました

地域のコミュニティ活動を推進し充実を図ることを目的に、宝くじの受託事業収入を財源として実施し ている「コミュニティ助成事業」の助成により、荒砥地区コミュニティセンター菖蒲分館が整備されまし た。国道287号の改良により移転・新築されたもので、菖蒲区のコミュニティ活動の拠点として利用さ れます。

- ●事業主体 菖蒲区
- ●事業内容 コミュニティセンター菖蒲分館の整備
- ●助 成 額 1,500万円



【問い合わせ】

企画政策課コミュニティ推進係 ☎87-0830

